Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTIN
Estado de Situacién Financiera

Del 1° de enero al 31 de marzo de 2022 y 2021
(Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES .
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRC
ULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES

EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO C
IRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

JEFE DEL DE

RAMIRO CRUZ HERNANDEZ

Li
o'protesta de decir verdad deglg
ENTO ADMINISTRATIVO

2,080,322
114,270
0

0
0
0
0

2,194,591

0
0

500,000
5,222,343
0
-2,907,274
0

0

0
2,815,069

5,009,660

5,222,343
0
-2,902,302

0
0

0
2,320,041

2,589,085

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PACGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIGN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO g
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINI
STRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO i
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINI
STRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
Total de PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI
ORES
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H
ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Publica

ar y fecha de generacidn: Reyes Mantec6n, Oaxaca; a 14 de ABRIL de 2022 =
ramos que los estados financierosy sus.Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emi gr.
mu%ci

- DANIEL EFREN BRENA WILSON

Paginal/l

170,540

170,54

00O OO0 O O OO0 00O OO

170,540

0

0
5,922,117
5,922,117

-1041,167
-41,829
0

0
0

-1,082,99.6

4,839,121
4,839,121
5,009,660

R GENE AL

A

Gebierno v Estade

165,287

OO0 OO0 0o

165,28

N

o0 ooo o o

165,287

0
0
5,922,117
5,922,117

0
-3,498,319
0

0
0

-3,498,319

0
0
2,423,798
2,423,798
2,589,085



