

Gobierno del Estado de Oaxaca  
 UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN  
 Estado de Situación Financiera  
 Del 1º de enero al 31 de marzo de 2022 y 2021  
 (Pesos)



Gobierno del Estado

CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2022	EJERCICIO FISCAL 2021	CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2022	EJERCICIO FISCAL 2021
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y equivalentes	2,080,322	138,553	Cuentas por pagar a corto plazo	170,540	165,287
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	114,270	130,491	Documentos por pagar a corto plazo	0	0
Derechos a recibir bienes o servicios	0	0	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y valores a corto plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos diferidos a corto plazo	0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0	0	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0	0
Otros activos circulantes	0	0	Provisiones a corto plazo	0	0
<b>Total de ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,194,591</b>	<b>269,044</b>	Otros pasivos a corto plazo	0	0
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>Total de PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>170,540</b>	<b>165,287</b>
Inversiones financieras a largo plazo	0	0	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0	0	Cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	500,000	0	Documentos por pagar a largo plazo	0	0
Bienes muebles	5,222,343	5,222,343	Deuda pública a largo plazo	0	0
Activos intangibles	0	0	Pasivos diferidos a largo plazo	0	0
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-2,907,274	-2,902,302	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0	0
Activos diferidos	0	0	Provisiones a largo plazo	0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0	0	<b>Total de PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Otros activos no circulantes	0	0	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>170,540</b>	<b>165,287</b>
<b>Total de ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>2,815,069</b>	<b>2,320,041</b>	Hacienda Pública/Patrimonio		
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>5,009,660</b>	<b>2,589,085</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	5,922,117	5,922,117
			<b>Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>5,922,117</b>	<b>5,922,117</b>
			<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>		
			Resultados de ejercicio (ahorro/ desahorro)	-1,041,167	0
			Resultados de ejercicios anteriores	-41,829	-3,498,319
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	0	0
			<b>Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>-1,082,996</b>	<b>-3,498,319</b>
			Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por posición monetaria	0	0
			Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
			<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>4,839,121</b>	<b>2,423,798</b>
			<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>4,839,121</b>	<b>2,423,798</b>
			<b>Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública</b>	<b>5,009,660</b>	<b>2,589,085</b>



CENTRO DE LAS ARTES  
SAN AGUSTÍN

Lugar y fecha de generación: Reyes Mantecon, Oaxaca, a 14 de ABRIL de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.  
**Jefe del Departamento Administrativo**  
  
 RAMIRO CRUZ HERNANDEZ

**DIRECTOR GENERAL**

DANIEL EFREN BRÉNA WILSON